
P6_TA(2007)0500 

Darbo tvarkos taisyklių pakeitimas atsižvelgiant į Parlamento narių statutą  

2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl Europos Parlamento darbo 

tvarkos taisyklių pakeitimo atsižvelgiant į Europos Parlamento narių statutą 

(2006/2195(REG)) 

 

Europos Parlamentas, 

 

– atsižvelgdamas į Pirmininko 2006 m. birželio 29 d. laišką ir 2006 m. rugsėjo 7 d. 

pranešimą plenariniame posėdyje, 

 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 201 ir 202 straipsnius, 

 

– atsižvelgdamas į Konstitucinių reikalų komiteto pranešimą ir Teisės reikalų komiteto 

nuomonę (A6-0368/2007), 

 

1. nusprendžia iš dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles, kaip nurodyta žemiau; 

 

2. nurodo, kad šie pakeitimai įsigalioja Europos Parlamento kadencijos, prasidėsiančios 

2009 m., pirmąją dieną; 

 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Tarybai ir Komisijai susipažinti. 

 

Dabartinis tekstas 
 

Pakeitimai 

Pakeitimas 1 

8 straipsnis 

Išlaidų kompensavimas ir kitos išmokos Parlamento narių statuto įgyvendinimas 

Biuras tvirtina Europos Parlamento narių 

išlaidų kompensavimo ir kitų išmokų 

mokėjimo nuostatus. 

Jeigu nenurodyta kitaip, nuostatas, 

susijusias su Europos Parlamento narių 

statuto įgyvendinimu, patvirtina biuras. 

 

Pakeitimas 2 

39 straipsnio 1 dalis 

1. Parlamentas gali, pagal EB sutarties 192 

straipsnio antrą pastraipą, prašyti 

Komisijos pateikti jam atitinkamą pasiūlymą 

dėl naujo teisės akto priėmimo ar dėl jau 

egzistuojančio teisės akto pakeitimo, 

priimdamas rezoliuciją atsakingo komiteto 

iniciatyva pateikto pranešimo pagrindu. 

Rezoliucija priimama visų Parlamento narių 

1. Parlamentas, priimdamas rezoliuciją, 

kurios pagrindas – pagal Darbo tvarkos 

taisyklių 45 straipsnį parengtas atsakingo 

komiteto pranešimas savo inciatyva, gali EB 

sutarties 192 straipsnio pagrindu paprašyti 

Komisijos pateikti jam atitinkamą pasiūlymą 

dėl naujo teisės akto priėmimo ar dėl jau 

egzistuojančio teisės akto pakeitimo. 



dauguma. Tuo pačiu metu Parlamentas gali 

nustatyti pasiūlymo teikimo terminą.  

Rezoliucija priimama visų Parlamento narių 

dauguma. Tuo pat metu Parlamentas gali 

nustatyti pasiūlymo pateikimo terminą.  

 

Pakeitimas 3 

39 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

  1a. Kiekvienas Parlamento narys gali 

pateikti pasiūlymą dėl Bendrijos teisės 

akto remdamasis Parlamento iniciatyvos 

teise, kurią suteikia EB sutarties 

192 straipsnis.  

 

Pakeitimas 4 

39 straipsnio 1 b dalis (nauja) 

  1b. Pasiūlymas pateikiamas Pirmininkui, 

kuris perduoda jį svarstyti atsakingam 

komitetui. Prieš perduodant pasiūlymas 

išverčiamas į tas oficialias kalbas, kurias 

to komiteto pirmininkas mano esant 

būtinas procedūriniam svarstymui. 

Sprendimą dėl tolesnių veiksmų komitetas 

priima per tris mėnesius nuo pasiūlymo 

perdavimo ir išklausęs pasiūlymo autorių. 

 Jei komitetas nusprendžia pateikti 

pasiūlymą Parlamentui Darbo tvarkos 

taisyklių 45 straipsnyje numatyta tvarka, 

pasiūlymo autorius nurodomas pranešimo 

antraštėje. 

 

Pakeitimas 5 

39 straipsnio 2 dalis  

2. Prieš pradėdamas 45 straipsnyje 

numatytą procedūrą, atsakingas komitetas 

įsitikina, kad neruošiamas joks tokio 

pobūdžio pasiūlymas, tai yra, kad:  

Išbraukta. 

a) tokio pobūdžio pasiūlymo nėra metinėje 

teisės aktų leidybos programoje;   

 

b) tokio pasiūlymo rengimas nėra pradėtas 

ar nederamai uždelstas;  

 

c) Komisija nėra pateikusi pozityvaus 

atsakymo dėl prašymų, gautų iš atsakingo 

 



komiteto arba esančių Parlamento 

rezoliucijose, priimtose balsavusiųjų 

dauguma.  

 

Pakeitimas 6 

45 straipsnio 1 dalis 

1. Jei komitetas ketina parengti pranešimą ir 

pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl 

rezoliucijos jo kompetencijai priklausančiu 

klausimu, dėl kurio jam nebuvo pateiktas 

prašymas suteikti konsultaciją ar pateikti 

savo nuomonę pagal 179 straipsnio 1 dalį, jis 

dėl to turi gauti išankstinį pirmininkų 

sueigos leidimą. Atsisakymas duoti leidimą 

visuomet turi būti pagrįstas. 

1. Jei komitetas ketina parengti pranešimą ir 

pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl 

rezoliucijos jo kompetencijai priklausančiu 

klausimu, dėl kurio jam nebuvo pateiktas 

prašymas suteikti konsultaciją ar pateikti 

savo nuomonę pagal 179 straipsnio 1 dalį, jis 

dėl to turi gauti išankstinį pirmininkų 

sueigos leidimą. Atsisakymas duoti leidimą 

visuomet turi būti pagrįstas. Jei pranešimas 

yra dėl Parlamento nario pasiūlymo, 

pateikto Darbo tvarkos taisyklių 39 

straipsnio 1a dalies pagrindu, atsisakyti 

duoti leidimą galima tik tuo atveju, jei 

neįvykdytos Parlamento narių statuto 5 

straipsnyje ir EB sutarties 192 straipsnyje 

numatytos sąlygos.  

 

Pakeitimas 7 

150 straipsnio 6 dalies pirmoji pastraipa 

6. Nebent Parlamentas nuspręstų kitaip, 

pakeitimai teikiami balsuoti tik po to, kai 

jie buvo atspausdinti ir išdalyti visomis 

oficialiomis kalbomis. Pirmininkas tokio 

sprendimo priimti negali, jei su tuo 

nesutinka mažiausiai keturiasdešimt 

Parlamento narių. 

6. Jei Parlamentas nenusprendžia kitaip, 

pakeitimai teikiami balsuoti tik po to, kai 

jie buvo atspausdinti ir išdalyti visomis 

oficialiomis kalbomis. Parlamentas negali 

nuspręsti kitaip, jei prieštarauja ne mažiau 

kaip keturiasdešimt Parlamento narių. 

Parlamentas vengia priimti sprendimus, 

dėl kurių tam tikrą kalbą vartojantys 

Parlamento nariai nepriimtinų mastu 

atsidurtų nepalankioje padėtyje. 

 

Pakeitimas 8 

I priedo 2 straipsnio 1 pastraipos a a punktas (naujas) 

  aa) bet kokį atlyginimą, kurį Parlamento 

narys gauna už įgaliojimų vykdymą 

kitame parlamente, 

 



Pakeitimas 9 

I priedo 4 straipsnis 

Iki kol bus priimtas Europos Parlamento 

narių statutas, pakeičiantis įvairias 

nacionalines nuostatas, Parlamento narių 

turto deklaravimą reglamentuoja 

valstybės, kurioje jie išrinkti, teisės aktai. 

Parlamento nariams taikomos valstybės 

narės, kurioje jie išrinkti, teisės aktais 

nustatytos turto deklaravimo prievolės. 

 

Pakeitimas 10 

VII priedo C a skirsnis (naujas) 

  Ca. Asmeninių interesų konfliktai 

 Biurui pritarus ir remiantis pagrįstu 

sprendimu Parlamento nariui gali būti 

neleista susipažinti su Parlamento 

dokumentu, jei, išklausęs Parlamento 

narį, biuras įsitikina, kad toks 

susipažinimas nepriimtinu mastu 

pakenktų instituciniams Parlamento 

interesams arba viešajam interesui ir kad 

atitinkamas Parlamento narys siekia 

susipažinti su dokumentais dėl privačių ir 

asmeninių priežasčių. Parlamento narys 

per vieną mėnesį nuo informavimo apie 

sprendimą dienos galį jį apskųsti raštu, 

pateikdamas motyvus. Sprendimą dėl 

skundo Parlamentas be diskusijų priima 

mėnesinės sesijos, vykstančios po skundo 

pateikimo, metu. 

 

 


